
COMUNE D! VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVINCIA DI ENNA)

Cod, Fise. 00046840864

Determina N. 228 del 18/11/2013

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE PER LA COSTITUZIONE DELLE
GRADUATORIE CHE PERMETTERANNO L'ACCESSO Al CANTIERI DI SERVIZI DI CUI ALLA
DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26 LUGLIO 2013 PUBBLICATA SULLA GURS N. 39 DEL
23/08/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Visto l'articolo 1 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 5, e successive modifiche e
integrazioni, concernente "Finanziamento di cantieri di servizi";

Vista la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del
23/08/2013, che fa riferimento all'attuazione dei nuovi cantieri di servizi;

Visto il comunicato stampa del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego,
dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative datato 24 agosto 2013, con il quale
viene chiarito che la manifestazione dì interesse potrà essere presentata da tutti i comuni
dell'isola, ivi compresi quelli di cui alla L. R. 19 maggio 2005 n. 5, dovendosi escludere, in
tal caso, solo i lavoratori già beneficiari del reddito minimo di inserimento;

Vista la deliberazione della G.C. n. 96 del 06/09/2013, con la quale viene demandato ai
Responsabili di Settore l'elaborazione dei programmi di lavoro, in conformità alla direttiva
assessoriale sopraccitata, nelle aree d'intervento dettagliatamente specificate nell'atto ed
autorizzato il Sindaco a richiedere il finanziamento alla Regione;

Vista la deliberazione della G.C. n. 106 del 16/09/2013, con la quale sono stati approvati
n° 5 programmi di lavoro predisposti dai Settori Socio/culturale, Polizia municipale, Servizi
Finanziari e U.T.C, realizzati secondo le attuali esigenze dell'Ente;

Considerato che questo Ente ha di conseguenza richiesto, per l'annualità 2013, il
finanziamento per l'istituzione dei cantieri di servizi, con i suddetti programmi di lavoro
temporalmente definiti, finalizzati ad integrare ed ampliare i servizi comunali, autorizzando
il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento ai sensi della Direttiva Assessoriale del 26
luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013;

Vista la deliberazione della G.C. n. 111 del 27/09/2013, con la quale è stato approvato il '
bando per la selezione dei soggetti richiedenti l'ammissione ai cantieri di servizio ai sensi
della Direttiva summenzionata;

Considerato che entro il termine ultimo fissato dal bando pubblico sono pervenute al
protocollo dì questo Comune n. 267 domande di ammissione al cantiere di servizi
anzidetto;



V

•ammentato, altresì, che sulla base di quanto stabilito dalla predetta delibera della G.C.
. 111 del 27/09/2013 il Responsabile di questo Settore deve procedere alla formazione

delle graduatorie previa costituzione della Commissione;

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate

D E T E R M I N A

1. Provvedere alla costituzione della Commissione per la formazione delle'
graduatorie, che garantiranno l'accesso ai cantieri di servizi di cui alla Direttiva
assessoriale del 26 Luglio 2013;

2. La Commissione esaminatrice opererà secondo i crìteri stabiliti dalla Direttiva
assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013;

3. La Commissione per la formazione delle graduatorie menzionate in oggetto, è
così composta:

• Dott.ssa Maria Cristina Cafà
• Sig.ra Accorso Maria Grazia
• Sig.ra Presburgo Rosalba
• Dr. Filippo Castoro

Dipendente comunale PRESIDENTE
Dipendente comunale Componente
Dipendente comunale Componente
Dipendente Comunale Componente con
funzioni di segretario verbalizzante

Trasmettere copia della presente ai componenti della Commissione

II ResponsabiigjiellajGestìone
imistrativa e Contabile

del cantiere di servizi
""(DrTFilippo Castoro)^

II Responsabile del Settore S(^io/culturale
(Dottssa Maria Crisrara Cafà)


